



Číslo poisťnej zmluvy 11-424109

Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Základná škola a GYMNÁZIUM s vyučovacím jazykom maďarským - Magyar Tannyelvű Alapiskola és Gimnázium, Dunajská 13, Bratislava, Dunajská 13, 811 08 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

IČO 17337089 / DIČ 2020863009

zapísaná v Štatistickom registri, Štatistického úradu Slovenskej republiky

SK NACE: 85310

IBAN: SK21 8180 0000 0070 0048 7957, BIC: SPSRSKBA

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov poisťnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov (ďalej len „zmluva“)

ČASŤ I POISTENIE MAJETKU

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie elektronických zariadení a strojných zariadení ODL0M/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODL0M“),

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1 Zoznam poistených predmetov

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto poistenia: a) 811 08 Bratislava – mestská, Dunajská 13

1/ Riziko: Živelné riziká

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/ TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	25.374,00 €	PS	VH	50,00 €	20,37 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

**** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia**

2/ Riziko: Vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	25.374,00 €	PS	VH	50,00 €	7,76 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Odcudzenie

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	10.000,00 €	1R	VH	50,00 €	15,01 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4/ Riziko: Vandalizmus

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	20.000,00 €	1R	VH	50,00 €	17,47 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

5/ Riziko: Lom stroja

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	25.374,00 €	PS	VH	250,00 €	94,32 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

Článok 3 Zvláštne dojednania

Nedojednáva sa.

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Limity poistného plnenia

1. V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:

- povodeň a záplava vo výške 25.374,00 €,

Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 16.12.223 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení na dobu neurčitú
Poistné obdobia	odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 3 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	bežné
Poistné s daňou za poistné obdobie	154,93 €
Frekvencia platenia	ročne
Dátum splatnosti v prvom poistnom období	deň účinnosti poistnej zmluvy
Dátum splatnosti v ďalších poistných obdobiach	v deň a mesiac, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy príslušného kalendárneho roka (ak takýto deň v mesiaci nie je, je dňom splatnosti poistného posledný deň tohto mesiaca)
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11424109
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 4 Záverečné ustanovenia

- Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
- Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
- Poistník bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených poistných podmienok a osobitných dojednaní. Poistník podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli poskytnuté v písomnej forme.

4. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 15.12.2023

V Bratislave, dňa 15.12.2023

poisťník/poistený
Mgr. Katarína Morvayová
Riaditeľ školy

poisťovateľ
Mgr. Alena Nitschneider
Supervízor
Upisovanie komerčných rizík

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-15299

Názov sprostredkovateľa: MACULA poisťovacie služby s.r.o., Mgr. Eva Potúčková

Upisovateľ SME: Ing. Michaela Prokopič



Číslo poisťnej zmluvy 11-424109
Príloha č. 1

Poisťovňa

ZOZNAM POISTENÝCH PREDMETOV

Typ A: Notebook s uhlopriečkou 15-16"

Por.č.	Názov zaťaženia	Výrobné číslo	Celková cena s DPH
1	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW085QY8	614,40 €
2	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW085R1N	614,40 €
3	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08531K	614,40 €
4	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08532H	614,40 €
5	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW085223	614,40 €
6	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08515E	614,40 €
7	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08536V	614,40 €
8	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW085161	614,40 €
9	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08532A	614,40 €
10	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08534WT	614,40 €
11	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08532A	614,40 €
12	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08532W3	614,40 €
13	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW085350	614,40 €
14	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08522N	614,40 €
15	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08531Z	614,40 €
16	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08530H	614,40 €
17	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08531G	614,40 €
18	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW085350	614,40 €
19	Lenovo Thinkbook 15 G6 AEP - 21K1500400	SPW08536Q	614,40 €
Spolu			11 673,60 €

Typ B: Notebook s uhlopriečkou 13-14"

Por.č.	Názov zaťaženia	Výrobné číslo	Celková cena s DPH
1	HP ProBook 445 G10 EOU	5CD3449W81	598,80 €
2	HP ProBook 445 G10 EOU	5CD3449W7M	598,80 €
3	HP ProBook 445 G10 EOU	5CD3449W7S	598,80 €
4	HP ProBook 445 G10 EOU	5CD3449W7O	598,80 €
5	HP ProBook 445 G10 EOU	5CD3449W7C	598,80 €
Spolu			2 994,00 €

Typ C: Konvertibilné zaťaženie 2 v 1

Por.č.	Názov zaťaženia	Výrobné číslo	Celková cena s DPH
1	HP Pro x360 435 G10	5CG34459Y9	703,20 €
2	HP Pro x360 435 G10	5CG34458P1	703,20 €
3	HP Pro x360 435 G10	5CG3445C2Q	703,20 €
4	HP Pro x360 435 G10	5CG3445C7M	703,20 €
5	HP Pro x360 435 G10	5CG3445C4D	703,20 €
Spolu			3 516,00 €

Typ D1: Tablet (vrátane akčného pruhu, náhradných a prísluší)

Por.č.	Názov zaťaženia	Výrobné číslo	Celková cena s DPH
1	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807640	256,80 €
2	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807629	256,80 €
3	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807627	256,80 €
4	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807625	256,80 €
5	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807607	256,80 €
6	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806059	256,80 €
7	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806323	256,80 €
8	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806322	256,80 €
9	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806321	256,80 €
10	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y8063475	256,80 €
11	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806356	256,80 €
12	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806357	256,80 €
13	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806349	256,80 €
14	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806348	256,80 €
15	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806346	256,80 €

16	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805320	256,80 €
17	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805313	256,80 €
18	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805306	256,80 €
19	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805299	256,80 €
20	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805296	256,80 €
21	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805748	256,80 €
22	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807356	256,80 €
23	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y808039	256,80 €
24	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y807808	256,80 €
25	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805249	256,80 €
26	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y805070	256,80 €
27	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806189	256,80 €
28	Xiaomi Redmi Pad SE, 128 GB, sivý	49235/63Y806910	256,80 €
spolu			7 190,40 €

V Bratislave, dňa 15.12.2023

V Bratislave, dňa 15.12.2023

poisťník/poistený
Mgr. Katarína Morvayová
Riaditeľ školy

poisťovateľ
Mgr. Alena Nitschneider
Supervízor
Upisovanie komerčných rizík